
BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.049

El anuncio de licitación fue publicado en el BOJA núm. 60,
de 25 de mayo de 1999, con un presupuesto base de licitación
de 72.959.094 pesetas (438.492,98 euros) y número de
expediente: AL-1/99-0.

2. Por Resolución de fecha 8 de junio de 1999, y por
falta de licitadores, se acuerda la adjudicación del contrato
por el procedimiento negociado.

3. Por Resolución de fecha 2 de julio de 1999, se adjudica
el contrato a la empresa Manuela Velázquez de Castro García,
por un importe de 80.255.003 pesetas (482.330 euros).

Almería, 2 de julio de 1999.- El Delegado, Luis López
Jiménez.

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 20 de julio de 1999, por la que
se anuncia la contratación del servicio de un sistema
informático integrado de gestión de documentos, por
concurso mediante procedimiento abierto. (PD.
2425/99).

En uso de las facultades que me confiere la Ley 1/1988,
de 17 de marzo, de la Cámara de Cuentas de Andalucía,
he resuelto anunciar la contratación que se indica con los
requisitos que, asimismo, se señalan:

Objeto del contrato: Servicio de un sistema informático
integrado de gestión de documentos.

Duración del contrato: 16 meses.
Presupuesto de licitación: 30.000.000 de ptas.
De acuerdo con lo prevenido en el art. 88 de la Ley de

Contratos, no se admitirán variantes o alternativas.
Publicidad de los Pliegos de Cláusulas Administrativas

Particulares: Servicio de Administración General de la Cámara
de Cuentas de Andalucía (Secretaría General). Avenida Ramón
y Cajal, 35, Sevilla, 41005.

Garantía provisional: Será de 600.000 ptas.
Garantía definitiva: El 4% del importe de licitación.
Presentación de proposiciones: En el Registro General de

la Cámara de Cuentas de Andalucía (Secretaría General), de
las 9,00 a las 14,00 horas (de lunes a viernes), durante los
26 días naturales siguientes a la publicación del anuncio de
licitación en el BOJA.

Apertura de proposiciones: Tendrá lugar a las 13,00 horas
del día 7.10.99.

Plazo durante el cual los licitadores están obligados a
mantener su oferta: 2 meses a partir de la apertura de
proposiciones.

Modelo de proposición económica: El recogido en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

Sevilla, 20 de julio de 1999.- El Consejero Mayor, Rafael
Navas Vázquez.

UNIVERSIDADES

ANUNCIO de la Universidad de Sevilla, de adju-
dicación del expediente 99/H0010.

1. Entidad adjudicadora.
a) Universidad de Sevilla.
b) Sección de Contratación.
c) Núm. de expediente: 99/H0010.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Objeto: Homologación de microordenadores.
c) BOJA núm. 59, de 22 de mayo de 1999.
d) Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 250.000

ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 19.7.99.
b) Contratistas/Importes:

Infosur, S.I.G.E.S.L.: 217.125 ptas.
IPP Inform. para Profesionales, S.L.: 150.000 ptas.
Teknoservice, S.L.: 165.820 ptas.
José Martínez Regalado: 239.824 ptas.
Algoritmos, Procesos y Diseños, S.A. (APD): 169.360 ptas.
Servinform: 214.600 ptas.
Pedregosa: 179.000 ptas.
Silicon Computer Internacional, S.A.: 138.844/142.586 ptas.
General Electric Capital ITS: 211.419/212.398 ptas.
Bull España, S.A.: 240.000 ptas.
Proazimut, S.L.: 176.384 ptas.
Desarrollo Inform., S.A. (DINSA): 178.561 ptas.
Informática El Corte Inglés, S.A.: 203.000 ptas.
Microinf, S.L.: 177.519.
Sadiel Soluciones A.I.E.: 226.458/224.267/138.844/

159.900 ptas.
Apple Computer España, S.A.: 250.000 ptas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ver punto 5.b).

Sevilla, 19 de julio de 1999.- El Rector, Miguel Florencio
Lora.

AYUNTAMIENTO DE MORON DE LA FRONTERA

ANUNCIO. (PP. 2472/99).

El Excmo. Ayuntamiento Pleno, en sesión celebrada el
día 13 de febrero de 1999, acordó la convocatoria de licitación
para la siguiente contratación:

1. Entidad adjudicadora: Excmo. Ayuntamiento de Morón
de la Frontera (Sevilla).

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Acondicionamiento de 5 naves

industriales.
b) Lugar de ejecución: Morón de la Frontera.
c) Plazo de ejecución: Seis meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

29.038.433 ptas.
5. Garantías. Provisional: 580.769 ptas.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Ayuntamiento de Morón de la Frontera.
b) Domicilio: Plaza Ayuntamiento, 1.
c) Localidad y Código Postal: Morón, 41530.
d) TeléfonoS: 95/485.10.08 y 95/585.62.47.
e) Fax: 95/485.20.83.
7. Requisitos específicos del contratista. Clasificación:

Grupo G, Subgrupos todos, Categoría d.



BOJA núm. 96Página núm. 11.050 Sevilla, 19 de agosto 1999

8. Presentación de ofertas.
a) Fecha límite presentación: 26 días naturales siguientes

a la aparición de este anuncio en BOP o BOJA.
b) Documentación a presentar: La recogida en el Pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Morón de la Frontera.
2. Domicilio: Plaza Ayuntamiento, 1.
3. Localidad: Morón de la Frontera, 41530.

9. Apertura ofertas.
a) Entidad: Ayuntamiento de Morón de la Frontera.
b) Domicilio: Plaza Ayuntamiento, 1.
c) Localidad: Morón de la Frontera.
d) Fecha: Décimo día hábil siguiente fecha límite pre-

sentación ofertas; si fuese sábado, se prorrogará al siguiente
día hábil.

d) Hora: 12,00.
10. Gastos de anuncios: Los recogidos en el Pliego.
Durante el plazo de 8 días, contados a partir del siguiente

al de inserción de este anuncio en el BOP, se encuentra expues-
to el Pliego de Condiciones, a los efectos de posibles recla-
maciones en el Negociado de Secretaría General.

Morón de la Frontera, 20 de mayo de 1999.- El Alcalde,
José Párraga Mendoza.

EMPRESA PUBLICA HOSPITAL DE PONIENTE

RESOLUCION de 5 de agosto de 1999, por la
que se convoca concesión del servicio de telefonía
pública en áreas comunes. (Exp. CDP 1/99). (PP.
2622/99).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Empresa Pública Hospital de Poniente.

El Ejido (Almería).
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección

Financiera.
c) Número de expediente: CDP 1/99.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Concesión para la instalación

y explotación del servicio de telefonía pública en áreas comunes
del hospital.

b) División en lotes y números: Según Pliegos.
c) Lugar de ejecución: Hospital de Poniente. El Ejido

(Almería).
d) Plazo de ejecución: Según Pliegos.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: Canon según Pliegos.
5. Garantía provisional: Exenta.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Empresa Pública Hospital de Poniente.
b) Domicilio: Carretera de Almerimar, s/n.
c) Localidad y Código Postal: El Ejido (Almería), 04700.
d) Teléfono: 950/57.20.20.
e) Telefax: 950/57.07.02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: El día anterior al del final del plazo para presentar
proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista: Según Pliegos.
8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de

participación.
a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días, contados

a partir del día siguiente a la fecha de la publicación del anun-
cio, a las 14,00 h.

b) Documentación a presentar: La que se determina en
los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: En el Registro General del
Hospital.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Según Pliegos.
9. Apertura de las ofertas: Tendrá lugar en la Sala de

Juntas del Hospital de Poniente, en la fecha y hora que se
anunciará, con setenta y dos horas de antelación, en el tablón
de anuncios del Centro.

10. Gastos de publicación: Por cuenta de los adju-
dicatarios.

El Ejido, 5 de agosto de 1999.- El Director Gerente,
Manuel Huerta Almendro.

RADIO TELEVISION DE ANDALUCIA

ANUNCIO por el que se hace pública la adju-
dicación del contrato de suministro núm. CC/1-012/99
Suministro de material de promoción y regalo, por lotes.

1. Entidad adjudicadora: Empresa Pública de la Radio
y Televisión de Andalucía.

2. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación: Ordi-
naria, abierto mediante concurso para los lotes 2, 4, 5, 6, 7,
8 y 9, y mediante subasta para los lotes 1, 3, 10 y 11.

3. Presupuesto base de licitación: 14.546.400 ptas. (IVA
incluido).

4. Adjudicatario e importes:

- Lote 1: M.ª Dolores Ortiz Hernández: 4.883.600 ptas.
- Lote 2: El Corte Inglés, S.A.: 585.162 ptas.
- Lote 3: El Corte Inglés, S.A.: 702.125 ptas.
- Lote 4: Jaeser, S.L.: 446.600 ptas.
- Lote 5: El Corte Inglés, S.A.: 185.883 ptas.
- Lote 6: El Corte Inglés, S.A.: 423.168 ptas.
- Lote 7: Desierto.
- Lote 8: M.ª Dolores Ortiz Hernández: 661.200 ptas.
- Lote 9: M.ª Dolores Ortiz Hernández: 511.560 ptas.
- Lote 10: El Corte Inglés, S.A.: 475.020 ptas.
- Lote 11: El Corte Inglés, S.A.: 160.080 ptas.

Sevilla, 29 de julio de 1999.- El Presidente de la Comi-
sión de Contratación, Emilio Merlo Navarro.

GESTION DE INFRAESTRUCTURAS DE ANDALUCIA, SA

ANUNCIO de licitación de concurso de obra. (PP.
2603/99).

1. Entidad contratante: Gestión de Infraestructuras de
Andalucía, S.A. (GIASA). Empresa Pública de la Junta de Anda-
lucía, adscrita a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción: Expte.: H-CO-5247/OEJ0, «Obra del

abastecimiento de agua a la aldea de Santa Cruz (Córdoba)».
b) Lugar de ejecución: Provincia de Córdoba. Comunidad

Autónoma da Andalucía. España.
c) Plazo de ejecución: Seis (6) meses.
3. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: Ciento treinta y cinco millo-

nes novecientas veintitrés mil ochocientas cuarenta y nueve
(135.923.849) pesetas, IVA incluido (816.918,79 euros).


